Особливу увагу привертає лист,
адресований правителю потьомкінської канцелярії
В. Попову анонімним автором з середовища російської
адміністрації півострова (найімовірніше
В. Коховським), датований 18 (29) січня 1788 р.

В листі, написаному у формі аналітичної записки,
викладено, зокрема, й рекомендації щодо заходів
відносно кримськотатарського духовенства. Кореспо-
дент Попова зазначав: “Моллы и Кадии, обогащавшиеся
пред сим плутовством и грабительством (?!), кои пресе-
чены ныне высочайшими учреждениями, не могут быть
нам ни верны ни усердны”.